
a ” $ 

CENTRO » SANTO DOMINGO + VIERNES 13 DE DICIEMBRE DE 2013 
P 

'FJULTIMA HORA 
Las páginas digitales 

SORTEO de la FIFA registraron 
La FIFA tuvo un récord de visitas el 

récord de visitas p.:00 $ de diciem- 
bre, en el sorteo del 

  

Mundial de Brasil. 
Los portales tuvieron 
3.600 millones de 
visitas provenientes de 
todos los continentes. 

El dueño de un apartamen- 
SUDÁFRICA to se llevó una desagrada- 

Monos le Y oban A ble al encontrarlo desvali- 
un hombre jado. Los autores del robo 

fueron unos monos. 

  

6996923 
SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

    

  

  

- EXTRACTO 
CONSTITUCION DE LA COMPAÑIA LASTENIA AGUIRRE S.A 

La compañía LASTENIA AGUIRRE S.A se constituyó por 

escritura pública otorgada ante el notario Tercero del Cantón 

SANTO DOMINGO, el 28/11/2013, fue aprobado por la 

Superintendencia de Compañías, mediante Resolución 

SC.IJ.DJC.Q.13.006045 de 11 / Diciembre /2013. 

1.- DOMICILIO : Cantón SANTO DOMINGO, provincia SANTO 

DOMINGO DE LOS TSACHILAS. 

2.- CAPITAL: Suscrito US$ 800.00 Números de Acciones 800 

Valor US$1.00 

3.- OBJETO: El objeto de la compañía es:... A) PRESTAR 

SERVICIOS DE RADIO DIFUSIÓN SONORA Y TELEVISIÓN 

ABIERTA.... 

Quito 11/ Diciembre/2013 

Dr. Oswaldo Novoa León , 

DIRECTOR JURÍDICO DE COMPAÑÍAS 

    ES: 

PARIS DAY 
   

CLUB € 

_NOCHESDERARIS 

  

con sorpresas, 
regalos y show 

EMOS] 

TETIIMAA 

GEES 
— 

Led Gigante. 

STO       

SECRETARIA DEL AGUA 
DEMARCACION HIDROGRAFICA DE 

ESMERALDAS 
ZONAL SANTO DOMINGO 

EXTRACTO JUDICIAL 
LIDER ZONAL. Ing. Rodrigo Naranjo Pico 
SECRETARIA AD-HOC. Ab. Karina Guevara Correa 
CAUSA Ne Causa Ne, 419-2013 
PETICIONARIO: SEGUNDO JOAQUIN GUALLO 
MORALES. : 
Santo Domingo, 10 de diciembre del 2013 
SECRETARIA DEL AGUA DH. ESMERALDAS, 
ZONAL SANTO DOMINGO DE LOS TSÁCHILAS - 
Santo Domingo, a los 10 días de diciembre del 
2013, a las 08h30.- VISTOS.- Ing. Rodrigo 
Naranjo Pico, Líder Zonal SENAGUA Santo 
Domingo, designado mediante Memorando 
SENAGUA No. SCHE 15-2013-0674-M, de fecha 
05 de noviembre del 2013, que mediante 
Acuerdo Ministerial No. 2009-46 expedido el 13 
de noviembre del 2009 se crea la Dernarcación 
Hidrográfica de Esmeraldas, y con Acuerdo 
Ministerial No.2011-334, del 5 de septiembre 
del 2011, en el Artt 1 se establecen las 
delegaciones y atribuciones del Líder Zonal.- 
AVOCO conocimiento de la presente causa, de 
conseción del aprovechamiento del agua de un 
estero sin nombre, ubicado en el recinto 6 de 
Enero, en la Parroquia Alturiquín, Cantón Santo 
Domingo, Provincia de Santo Domingo de los 
Tsáchilas, el mismo que pasa por la propiedad 
del peticionario Señor SEGUNDO JOAQUIN 
GUALLO MORALES, en lo principal DISPONGO: 
1.- Por cuanto la solicitud es clara y reúne los 
requisitos de ley, se le acepta a trámite.- 2.- 
Citese a los usuarios conocidos o no de las aguas 
provenientes de un estero sin nombre, ubicado 
en el recinto 6 de Enero, en la Parroquia 
Allunquín, Cantón Santo Domingo, Provincia de 

Santo Domingo de los Tsáchilas, mediante tres 
publicaciones con intervalo de 8 días laborables 
cada una, en un diario de mayor circulación 

local, en extracto la solicrtud y este Auto.- 3 - La 

actuaria del despacho fije carteles durante 
tremta días en tres lugares de mayor circulación, 
luego del cumplimiento siente razón- 4.- 
Téngase en cuenta el teléfono No 0939864905, 
del señor Armando Guallo, para notificaciones - 
5.- Actúe como Secretaria Ad-hoc la Ab Karina 
Guevara Correa - Cúmplase y Notifíquese - F) 
Ing Rodrigo Naranjo Pico Lider Zonal SENAGUA 
Santo Dorningo 

Ab. Karina Guevara Correa Esp. 
SECRETARIA AD-HOC 
SENAGUA. DHE ZSDT     

 


